
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/175/2017 

RADY POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Złotoryjskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Powiatu Złotoryjskiego Nr XII/75/2011 z dnia  28 października 2011 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Złotoryjskiego zmienionego uchwałami Rady Powiatu Złotoryjskiego 

Nr XV/92/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r., Nr XLI/230/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Herb i flaga Powiatu Złotoryjskiego są znakami prawnie chronionymi.”; 

2) § 15 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 15. Przekazywanie radnym, członkom Zarządu oraz sekretarzowi i skarbnikowi powiatu 

zawiadomień, projektów uchwał oraz innych materiałów na sesje i posiedzenia komisji rady może być 

dokonywane: 

1) w formie papierowej lub, 

2) drogą elektroniczną, po uprzedniej deklaracji zainteresowanego.”; 

3) w § 16 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Rada Powiatu w istotnych dla Powiatu i jego mieszkańców sprawach może wyrazić opinię  

lub zająć stanowisko w formie rezolucji, apelu, oświadczenia.”; 

4) w § 20: 

a) ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Odpowiedź na interpelację jest udzielana ustnie na sesji lub pisemnie, w ciągu 21 dni od daty  

jej złożenia.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2017 r.

Poz. 5437



„5. Informacje dotyczące odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych      zgłoszone na piśmie 

w okresie między sesjami zamieszcza się w Biuletynie      Informacji Publicznej w zakładce Rada 

Powiatu.”. 

5) § 28 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 28. 1. Z inicjatywą podjęcia określonej uchwały mogą wystąpić: 

1) co najmniej 3 radnych, 

2) przewodniczący Rady, 

3) klub radnych, 

4) komisja Rady, 

5) Zarząd Powiatu. 

2. Projekty uchwał zgłoszone przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1-4   muszą być przekazane 

na piśmie do Biura Obsługi Rady Powiatu.  Przewodniczący Rady, przed wprowadzeniem zgłoszonych 

projektów do    porządku obrad Sesji Rady Powiatu ma obowiązek w terminie 7 dni od dnia  otrzymania 

projektu uchwały do skierowania jej: 

1) do Zarządu Powiatu w celu przeprowadzenia analizy formalno – prawnej zgłoszonego projektu  

oraz zaopiniowania przez Zarząd. Czynności te powinny być wykonane w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania projektu uchwały. Opinia prawna i opinia Zarządu dotycząca zgłoszonego projektu 

uchwały są odczytywane na sesji Rady Powiatu przy omawianiu projektu uchwały. 

2) do komisji Rady właściwej ze względu na zgłoszony projekt w celu zaopiniowania. W przypadku 

gdy zgłoszony projekt uchwały dotyczy spraw, które nie są określone w zadaniach stałych komisji 

Rady, Przewodniczący Rady przygotowuje projekt uchwały o powołaniu doraźnej komisji 

i przedstawia projekt na najbliższej sesji Rady. 

3. Projekty uchwał zgłoszone przez Zarząd Powiatu wymagają zaopiniowania   przez właściwe 

komisje    Rady.”; 

6) w § 42 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3) zlecenie Rady Powiatu dotyczące przeprowadzenia kontroli w pilnych  sprawach bieżących,  

a także zbadania zarzutów stawianych w skargach  kierowanych do Rady Powiatu”.; 

7) w § 57: 

a) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. W przypadku nieobecności radnego na sesji dokonuje się zmniejszenia  diety na zasadach 

określonych w odrębnej uchwale.”, 

b) ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Obecność radnego na posiedzeniu co najmniej jednej komisji, której     jest członkiem,  

jest podstawą do wypłacenia diety, z tytułu uczestnictwa   w posiedzeniach komisji.”, 

c) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. Okolicznością usprawiedliwiającą nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji  

jest delegowanie do wykonywania istotnych zadań na rzecz powiatu.”, 

d) skreśla się ust. 6, 

e) skreśla się ust. 7; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5437



8) w § 68 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 68. 1. W przypadku uchwał Zarządu inicjatywa uchwałodawcza przysługuje członkom Zarządu 

oraz sekretarzowi i skarbnikowi powiatu.”; 

9) w § 75 ust. 2 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5) szkoły i placówki oświatowe,”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

I. Żurawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5437


		2017-12-19T10:44:41+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




